
Ochsenhausen ab 12:00 16:15

Reinstetten * ab 12:15 16:30

Wennedach * ab 12:29 16:44

Maselheim ab 12:42 16:57

Sulmingen * ab 12:48 17:03

Äpfingen ab 12:53 17:08

Barabein * ab 12:59 17:14

Herrlishöfen * ab 13:03 17:18

Warthausen an 13:10 17:25

* Bedarfshaltestelle

Warthausen ab 10:30 14:45

Herrlishöfen * ab 10:35 14:50

Barabein * ab 10:39 14:54

Äpfingen ab 10:46 15:01

Sulmingen * ab 10:50 15:05

Maselheim ab 11:00 15:15

Wennedach * ab 11:08 15:23

Reinstetten * ab 11:23 15:38

Ochsenhausen an 11:40 15:55

Fahrplan

Erlebnis für die
ganze Familie

Infos & Buchen
Tourist-Information 
Bahnhofstraße 11

88416 Ochsenhausen 
Telefon 07352 922026 
info@oechsle-bahn.de

BahnhofsführungenBahnhofsführungen
Wissenswertes zu Geschichte, Fahrzeugen und Gebäuden
 Jeden 1. Samstag von Mai – Oktober •  Dauer ca. 30 Min. 
Für Gruppen auch außerhalb der festen Zeiten

Bahnhof Warthausen
Treffpunkt Öchsle-Bahnhof um 14.00 Uhr

Bahnhof Ochsenhausen
Treffpunkt Souvenir-Laden um 11.15 Uhr

G
es

ta
ltu

ng
: s

üd
de

si
gn

 .  
Fo

to
: K

ilia
n 

M
ül

le
r

Änderungen vorbehalten, bitte informieren Sie sich hier: www.oechsle-bahn.de Wir sind bei Facebook: 
fb.me/oechslebahn

Fahrtage 2024
• alle Sonn- und Feiertage vom 01.05. bis 13.10.
• am 1. Samstag im Monat vom 04.05. bis 05.10.
• alle Donnerstage vom 11.07. bis 05.09.

Sonderfahrten
Kulinarische Reise: € 75,-*
Sa. 13.07.2024 ab 16:30 Uhr

Bacchusfahrt: € 54,-*
Sa. 28.09. 2024 ab 18:00 Uhr

Mondscheinfahrten: 
€ 38,- / Kinder € 16,-*
Fr. 18.10., Sa. 19.10.2024 ab 18:00 Uhr

*Warthausen – Ochsenhausen und zurück

Winterdampffahrten: Fahrpreis regulär
Sa. 30.11. + So. 01.12.2024 
Warthausen ab 10:30 Uhr / 14:00 Uhr
Ochsenhausen ab 12:00 Uhr / 17:45 Uhr

Nikolausfahrten: € 20,-, Kinder € 12,-
Fr. 06.12., Sa. 07.12., So. 08.12.2024
Warthausen ab 10:30 / 13:30 / 16:30 Uhr
Warthausen – Maselheim und zurück

Gruppenführungen jeden 1. Samstag von 
Mai bis Oktober: Bhf. Ochsenhausen 11:15 Uhr, 
Bhf. Warthausen 14:00 Uhr

Karten & Infos
Buchen und Reservierung:
Tourist-Information
Marktplatz 1
88416 Ochsenhausen
Telefon 07352 922026
info@oechsle-bahn.de


